
Uchwała  nr 105/17 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 20 czerwca 2017 r. 

w sprawie nadania statutu Mazowieckiemu Specjalistycznemu Centrum 
Zdrowia im. prof. Jana Mazurkiewicza w Pruszkowie 
 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U z 2016 r. poz. 486, 1948 i 2260 oraz z 2017 r. poz. 730 i 935) oraz  
art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2016 r.  
poz. 1638, 1948 i 2260) – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

Nadaje się statut Mazowieckiemu Specjalistycznemu Centrum Zdrowia im. prof. Jana 
Mazurkiewicza w Pruszkowie, w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Traci moc uchwała nr 143/12 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 25 czerwca  
2012 r. w sprawie nadania statutu Mazowieckiemu Specjalistycznemu Centrum Zdrowia  
im. prof. Jana Mazurkiewicza w Pruszkowie, zmieniona uchwałą nr 92/13 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 20 maja 2013 r. 
 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

Uzasadnienie 

W związku z nowelizacją ustawy o działalności leczniczej na skutek wejścia w życie 
ustawy z dnia 10 czerwca 2016 r. o zmianie ustawy o działalności leczniczej oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. poz. 260), proponuje się dokonanie zmian w statutach samodzielnych 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej będących wojewódzkimi samorządowymi 
jednostkami organizacyjnymi. Do najważniejszych zmian należą:  

1) wskazanie, że sp zoz może używać skróconej nazwy (wynika to m.in. z konieczności 
stosowania skróconej nazwy przy sporządzaniu dokumentów przekazywanych do 
ZUS); 

2) zmiana nazewnictwa:  

a) zamiast pojęcia „przedsiębiorstwo” ustawodawca posługuje się pojęciem „zakład 
leczniczy” (rozumiany jako zespół składników majątkowych, za pomocą którego 
podmiot leczniczy wykonuje określony rodzaj działalności leczniczej), 

b) w miejsce określenia „ujemny wynik finansowy” ustawa używa określenia „strata 
netto”, 

c) zmiana definicji funduszu założycielskiego – obecnie fundusz założycielski sp zoz 
stanowi wartość wydzielonej Zakładowi części mienia jednostki samorządu 
terytorialnego (Województwa Mazowieckiego), w tym przekazanego  
w nieodpłatne użytkowanie; 

3) przyjęcie, że „Zakład gospodaruje posiadanym mieniem” (przed zmianą ustawa 
określała szerzej, jakiego rodzaju mieniem gospodaruje sp zoz, wskazywała bowiem 
na samodzielne gospodarowanie nieruchomościami przekazanymi w nieodpłatne 
użytkowanie oraz majątkiem przekazanym przez jednostkę samorządu 
terytorialnego); 

4) wskazanie, że sp zoz może uzyskiwać środki finansowe z odsetek od lokat; 

5) nałożenie na Dyrektora sp zoz nowych obowiązków sprawozdawczych, tj.: 

a) sporządzanie do 31 maja każdego roku raportu o sytuacji ekonomiczno-
finansowej sp zoz i przekazywanie go podmiotowi tworzącemu (Zarządowi 
Województwa Mazowieckiego),  

b) sporządzanie – w przypadku wystąpienia straty netto, programu naprawczego  
z uwzględnieniem raportu, o którym mowa w pkt a, na okres nie dłuższy niż 3 lata 
i przedstawienie go podmiotowi tworzącemu (Zarządowi Województwa 
Mazowieckiego); 

Wprowadzenie nowego Statutu nie skutkuje dodatkowymi obciążeniami finansowymi dla 
budżetu Centrum i Województwa Mazowieckiego. 


